
 
 

DETERMINAZIONE N. 1054 DEL 15 dicembre 2014 
 

Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro 
 

Struttura proponente: 
 

AREA GESTIONALE GIURIDICO - ECONOMICA 

OGGETTO:  CEDAT ’85 S.R.L.  SERVIZIO DI RESOCONTAZIONE DELLE SEDUTE DEL CONSIGLIO 

REGIONALE DEL LAZIO. IMPEGNO DI SPESA 
 
 

  
 

□ Con impegno contabile □ Senza impegno contabile 

L’estensore Il Responsabile  
del procedimento 

Il Dirigente  
della struttura proponente 

(Dr. Giulio Naselli) 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 
competente in materia  
di bilancio e ragioneria 

 

 



  

 

I L   D I R E T T O R E   D E L   S E R V I Z I O     

          

 

 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla 

dirigenza ed al personale regionale); 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3, 

concernente “Regolamento di organizzazione del Consiglio 

regionale”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 36 del 19 giugno 2013, 

concernente “Riorganizzazione delle Strutture organizzative, del 

Consiglio Regionale. Modifiche al regolamento di organizzazione 

del Consiglio Regionale. Abrogazione della deliberazione 

dell’Ufficio di Presidenza 15 ottobre 2003, n. 362”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 39 del 19 giugno 2013, 

concernente il  conferimento all’Ing. Vincenzo Ialongo dell'incarico 

di Direttore del Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi 

di Lavoro; 

 

 VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 73 del 30.10.2013 con 

la quale viene nominato il Dott. Antonio Calicchia Segretario 

generale del Consiglio regionale del Lazio; 

 

VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 45 del 28 gennaio 2014, 

concernente l’istituzione delle aree, degli uffici e delle funzioni 

direzionali di staff dirigenziali presso il Consiglio regionale, ed in 

particolare l’allegato A; 

 

VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 116 del 25.02.2014, 

concernente modifiche alla determinazione 28.01.2014, n. 45 

“Declaratoria delle competenze delle aree, delle funzioni direzionali 

di staff a responsabilità dirigenziale e degli uffici del Consiglio 

regionale”; 
 

CONSIDERATO che Cedat ’85 s.r.l. è l’operatore economico, prescelto tramite gara, il 

quale attualmente continua a svolgere in regime di proroga le 

prestazioni di resocontazione delle sedute dell’Aula del Consiglio 

Regionale del Lazio e degli organismi collegiali richiedenti e che il 

servizio in oggetto per sua natura non può essere sospeso o interrotto, 

nelle more di un nuovo affidamento; 

 



VERIFICATO che, come da accordi, il servizio è soggetto a fatturazione mensile 

posticipata, in relazione elle ore consuntivate di presenza degli 

operatori; 

 

VISTA la propria precedente determinazione n. 425 del 25 giugno 2013, con 

la quale era stato stabilito di impegnare per tale servizio sul cap. 

U00015 - U.1.03.03.11.999 del bilancio del Consiglio Regionale del 

Lazio la somma lorda di € 27.660,22; 

 

CONSIDERATOche, alla luce di precedenti liquidazioni e pagamenti, è tuttora 

disponibile la somma di € 7.457,24, al fine di essere utilizzata per 

pagamenti di fatture periodiche; 

 

VISTA la propria precedente determinazione n. 951 del 31 dicembre 2013, 

concernente, tra l’altro, la liquidazione di fatture per servizi svolti 

dalla Cedat ’85 s.r.l., nelle more del relativo pagamento; 

 

VISTE le proprie comunicazioni nn. prot. 996 del 26 marzo 2014 e 1292 del 

14 aprile 2014, con le quali, tra l’altro, era stata rappresentata alle 

competenti strutture la necessità che gli uffici del servizio Giuridico 

Istituzionale, quali primi beneficiari, individuassero un capitolato 

speciale per le prestazioni da porre in gara; 

 

CONSIDERATO che allo stato sussiste un rilevante credito di Cedat ’85 s.r.l., per tali 

servizi; 

 

VISTA l’istanza per il rilascio della certificazione dei crediti n. 

8215627000000015 del 17.10.2014 presentata dalla Cedat ’85 s.r.l., 

per un importo lordo complessivo di € 110.429,40, che deve essere 

tuttora riscontrata; 

 

VERIFICATO che il credito di Cedat ’85 s.r.l. è tuttavia maggiore, per aver 

presentato altre successive fatture mensili, per un importo alla data 

odierna di € 143.300,41; 

 

CONSIDERATO che lo stanziamento sul competente capitolo di bilancio U00015 

“Prestazioni professionali e specialistiche”, non presentava le risorse 

necessarie per far fronte alla sopra citata istanza di certificazione del 

credito presentata dalla Cedat ’85 s.r.l.; 

 

VISTE le note del Direttore del Servizio Tecnico Strumentale Sicurezza sui 

luoghi di lavoro, prot. 3246 del 14 novembre 2014 e  n. 3357 del 25 

novembre 2014, concernenti la richiesta di variazione dello 

stanziamento del capitolo di bilancio U00015 con un incremento di € 

160.000,00 ai medesimi fini e per consentire l’erogazione di 

successive fatture per servizi fino alla scadenza del corrente anno; 

 



VERIFICATO che la suddetta richiesta è stata riscontrata favorevolmente 

dall’Ufficio Bilancio e Ragioneria  e che pertanto il capitolo presenta 

le necessarie disponibilità; 

 

CONSIDERATO che per erogare i corrispettivi, è necessario impegnare ulteriori 

somme in competenza nel bilancio del Consiglio Regionale; 

 

 RITENUTO per quanto sopra, di impegnare la somma di € 160.000,00 inclusa 

I.V.A. sul cap. U00015 - U.1.03.03.11.999 del bilancio del Consiglio 

Regionale del Lazio per l’esercizio finanziario 2014, necessaria per 

corrispondere all’operatore economico Cedat ‘85 s.r.l. gli importi  dei 

servizi effettuati, nonché per successive attività e prestazioni stimate 

fino al termine del corrente esercizio finanziario; 

 

VISTO il d.lgs. 163/2006 e il d.P.R. 207/2010; 

 

VISTO il d.lgs. 33/2013; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

Per i suesposti motivi:  

 

- di impegnare per differenza la somma lorda di € 160.000,00 sul cap. U00015 - 

U.1.03.03.11.999 del bilancio del Consiglio Regionale del Lazio per l’esercizio 

finanziario 2014, necessaria per corrispondere all’operatore economico Cedat ‘85 

s.r.l., con sede legale in San Vito dei Normanni (BR), Piazza Carducci, 27/28, gli 

importi  dei servizi effettuati, nonché per successive attività e prestazioni stimate fino 

al termine del corrente esercizio finanziario. 

 

         

                                             

  

                                                       (Ing. Vincenzo Ialongo) 



 

         FATTURE PERVENUTE ALLA DATA DEL 30.07.2014 DALLA CEDAT ‘85 

 

 

 

SEDUTA DEL FATTURA IMPORTO 

N. 01 03/2013 13000159/2013 2.122,24 

N. 2,3,4, 04/2013 13000185/2013 7.122,93 

N. 5,6 06/2013 13000293/2013 9.960,72 

N. 7,8,9 07/2013 13000375/2013 7.131,06 

N. 10 09/2013 13000465/2013 3.443,56 

N. 11,12,13,14,15, 10/2013 13000548/2013 7.612,21 

N. 16,17,18,19,20 11/2013 13000642/2013 10.394,49 

N. 21,22 12/2013 13000707/2013 20.373,02 

N. 23,24 01/2014 201410052/2014 3.845,05 

N. 24,25,26,27 02/2014 201410069/2014 8.243,49 

N. 27 03/2014 201410134/2014 12.051,65 

    

AUDIZIONE N.54 COMM. 

SANITA’ 

07/2012 12000353/2012 211,75 

AUDIZIONE 14.06.2013 

COMM. IV 

06/2013 13000402/2013 705,83 

  Totale  € 93.218,00 


	FRONTESPIZIO CEDAT 85
	det  impegno fatture 2012-2014 Cedat 85 per pubblicazione.pdf

